
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

Comune di Cervasca 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 68 DEL 02/03/2016  
 
OGGETTO: 

APPALTO REFEZIONE SCOLASTICA ANNI 2016/17-2017/18- 2018/19. 
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE CODICE GIG 6611326ECB.           

 
L’anno duemilasedici del mese di marzo del giorno due nel proprio ufficio, 

 

la sottoscritta VALACCO Dott.ssa Susanna 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
-      Richiamato il Bilancio di previsione per l’anno 2015 approvato con deliberazione del C.C. n.  

           24 del 17/06/2015; 
 

-      Visto il decreto del Sindaco n. 19 del  01/09/2014, di nomina del responsabile del servizio; 

- Vista la Deliberazione della G.C. N° 04 in data 15/01/2016 con la quale è stato approvato l’esercizio 

provvisorio ed assegnato temporaneamente il  Piano Esecutivo di Gestione (PEG); 

- Visto il regolamento di contabilità vigente; 

- Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009 e vista la deliberazione della 

Giunta Comunale n. 224 del 23/12/2009 che stabilisce le misure organizzative idonee a garantire il 

tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture e appalti; 

- Preso atto delle deliberazioni n.17 in data 17/02/2016 e 18 in data 29/02/2016  rispettivamente di 

approvazione del capitolato d’appalto del servizio di refezione scolastica anni 2016/17-2017/18-

2018/19 e di riapprovazione della scheda di qualità; 

- Che  responsabile del procedimento per l’appalto del servizio in argomento è il Segretario 

Comunale dott.ssa Valacco Susanna; 

- Precisato che si deve dare avvio all’appalto della concessione del servizio di gestione, tramite la 

CUC istituita presso il Comune di Caraglio, tra i comuni di Bernezzo, Caraglio e Cervasca, capofila 

Caraglio giusta la convenzione in data primo dicembre 2015; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Premesso che nel testo della presente Determinazione quando si utilizza l’allocuzione “Codice dei 

Contratti” si fa riferimento al D.lgs. 12/04/2006 n° 163 e s.m.i. e quando si utilizza l’allocuzione 

“Regolamento attuativo” si fa riferimento al D.P.R. 05/10/2010 N°  207; 

- Visto il capitolato del servizio costituito e il piano finanziario approvati con  gli atti di Giunta succitati; 

- Richiamato l’art. 11 del D.lgs. 163/2006 e s.m.i., che prescrive che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

- Preso atto che per detto contratto trovano applicazione le norme dell’art. 54 e seguenti  del D.lgs. 

163/2006 trattandosi di servizi appaltabili con procedura aperta sopra soglia;  

- Atteso che, in relazione al disposto dell’art. 83 del D.lgs. 163/2006, si ritiene opportuno utilizzare quale 

criterio per la scelta quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- Richiamato il vigente regolamento per l’affidamento dei servizi in economia; 

- Precisato che si tratta di servizio di cui all’all. IIB del codice dei contratti; 

     TUTTO CIO’ PREMESSO 

- Visto il D.lgs. 12/04/2006 N° 163 e s.m.i.; 

- Visto il D.lgs. 18/08/2000 n° 267 e s.m.i.; 

- Richiamato il D.Lgs. 267/2000 e il D.L. 174/2012 ed i visti che lo sottendono; 

- Acquisito il parere favorevole tecnico e di correttezza dell’azione amministrativa; nonché di 

compatibilità e copertura monetaria qualora richiesto, espressi dai responsabili di area ai sensi dell’art 

49 del TUEL 267/2000 e art.147/bis;  

                                                               D E T E R M I N A 

1. Di individuare, in relazione al combinato dei disposti dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 

11 del D.lgs. 163/2006 e s.m.i., per l’affidamento del servizio in oggetto i seguenti elementi e criteri di 

selezione: 

Oggetto del contratto: art. 192 

comma 1/b del D.lgs. 267/2000 e 

s.m.i. 

Fornitura pasti alunni scuola dell’infanzia di S. Croce, 

scuole elementari frazione. S. Croce e S. Defendente, 

dell’infanzia, elementare e media del Capoluogo 

Fine da perseguire: art. 192 

comma 1/a del D.lgs. 267/2000 e 

s.m.i. 

Appalto a terzi del servizio in Struttura di proprietà 

dell’appaltante. 

.  

Forma del contratto: art. 192 

comma 1/b del D.lgs. 267/2000 e 

s.m.i. 

Contratto d’appalto a titolo oneroso stipulato sotto 

forma  dell’Atto Pubblico. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Clausole essenziali: art. 192 

comma 1/b del D.lgs. 267/2000 e 

s.m.i. 

Durata del servizio a.s. 2016/17-2017/18-2018/19  

Criterio di selezione degli 

operatori economici: art. 54 e 

seguenti  del D.lgs. 163/2006 e 

s.m.i. 

La selezione degli operatori economici viene fatta con 

procedura aperta previa pubblicazione del bando di 

gara.  

Criterio di selezione delle 

offerte: art. 81 D.Lgs. 163/2006 e 

s.m.i. 

La selezione dell’offerta migliore viene fatta mediante 

offerta economicamente più vantaggiosa 

Riferimenti di legge all. IIB D.Lgs. 

163/2006 

Si applicheranno le disposizioni richiamate dall’art. 20 

del D.lgs. succitato. Il codice dei contratti non deve 

intendersi come interamente applicato alla procedura 

di aggiudicazione. Pertanto il quadro regolativo 

essenziale della procedura è definito dalle disposizioni 

del bando del disciplinare  e del capitolato. 

 

2. Di demandare l’approvazione del  bando di gara, del disciplinare e degli allegati alla CUC di Caraglio, 

come da convenzione vigente;  

3. Di prendere atto del approvare il Capitolato come approvato dalla giunta e della scheda di qualità 

allegata;  

4. Di precisare che la spesa presunta annua  di € 158,100,00 + IVA al 4% calcolata su 31.000 pasti annui  di 

cui per tre anni € 474,300,00 troverà imputazione all’intervento 1.04.05.03 – 1900/4 e sarà quantificata 

e impegnata sulla base delle reali presenze alle mense e sulla base del ribasso scontato in sede di gara. 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

VALACCO Dott.ssa Susanna 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
 
Cervasca, lì 02/03/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VALACCO Dott.ssa Susanna 
 

 


